[bookmark: _Hlk100733606][bookmark: _Hlk100734740][bookmark: _Hlk100735064]РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОЛАСТЬ  МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2025 года                                                                         № 12
«Об утверждении Программы
«Энергосбережения и повышения энергетической
эффективности администрации
СП «Деревня Прудки» на 2025-2027годы»»

[bookmark: _Hlk100733806]В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261 ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Приказом Министерства регионального развития РФ от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р, регламентирующее деятельность муниципальных учреждений в области энергосбережения и энергоэффективности, Приказа Минэнерго России от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации», Приказа Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Прудки» администрация сельского поселения «Деревня Прудки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk100734268]Утвердить Программу «По энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации на территории СП «Деревня Прудки» Малоярославецкого района Калужской области на 2025-2027 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Прудки».
Глава администрации
СП «Деревня Прудки»					              И.В. Кононенко